Secundo, probatissimi iuris esse censeo, datum meretrici ob ipsam fornicationem vel ratione conventionis expressa, vel tacita, in pretium vnum venerei, iuste posse ab ipsa recipi, & retine-

ri, etiam si constet, dantem non omnino libere, sed coactum vel à iudice, vel lege pænitentia dedisse. hoc enim satis deducitur ab his, quæ paulò ante tradita fuere: modò absit fraus in ipsa acceptione, nec sit excessus aliquis in ipsa receptione: nam is arbitrio boni viri donationis titulum exigit, vt datum recipi & retineri tute valeat. Quamobrem existimo eum, qui cum ineret tice publica, vele ea femina, quæ sui corporis quæstum facit, coierit absque expressa conuentione, cogendum fore à iudice legi taciti pacti eidem feminæ consuetu[m] veneri v[er]sus mercedem soluere. Quibus satis probatum est, non esse necessariam donationis causam nec veram, nec præsumptam ad hoc, vt meretrice tute retineat, aut licite recipiat, quod ei ob meretricium datum fuerit: arque ita hanc questionem definiendam esse arbitrator. Nam & in specie opinionem *Ioan.* à *Medina* improbat Domin. *Sot.* lib. 4. de iust. & iur. q. 7. art. 4.

Hinc etiam infertur, an t̄ promissum alicui Parasito, vel loculatori, vt inter ludicra & iocos patiatur aliquot alapas, & verbeta, sit ei necessariò soluendum, & promittens soluere cogatur per iudicem: & quamvis *Zalus* in d. l. generaliter n. 31. velit, nullam hæc posse dari coactionem iudicis: ego tamen cōtrarium censeo quoad moderatam aetus mercede. Non inficior, Parasitum ita conuenientem, & pacientem male facere, & peccare quandoque mortaliter. Nam hæc ludicra & parasitum ars licita quidem est ad hominum delectationem: modò ea exercitatur ab h[ab]e que proximi præiudicio, & lassione honestatis, vt explicant *D. Thomas* & *Caiernanus* 2. 2. quest. 168. art. 3. & predict. *Sylvest.* in verb. ars. quest. 7. tradunt *Doctores* in cap. 1. de v[er]it. & honest. cleric. lib. 6. tamenetsi male faciat Parasitus locando vsum sui corporis ad hæc verbora; nihilominus ex hoc nulla lege exteriori punitur, nec turpiter recipit huius laboris mercedem. Quia in re oportet viros nobiles admonere, has cum parasitis patitiones esse omnino contrarias vera nobilitatis legibus: idcirco ab eis abstinentia fore, cum sint alia ludicia artis, & parasitic munera partes, quæ absque vlo vitio possint magis ad risum, & iocos prouocare, & ad honestam delectationem pertinere, etiam si apud *Romanos* eo tempore, quo propter Asiaticam luxuriam in perditissimos itum est mores, id in vlo erat. Ita etenim in hunc sensum quidam accipiunt illud *Martialis* lib. 1. ad Posthumum: